perdonato esua pecatj.
[Printed by Milanesi in his notes to Vasari, ed. Sansoni, Vol. II, p. 597; and again more correctly by Dr. Pierotti in his preface to the ‘Ricordi di Alesso Baldovinetti,’ Lucca, 1868, p. 6. The document is here given textually from the original.]
DOC. II.
Firenze: R. Archivio di Stato. Rogiti di Ser Piero di Antonio di Ser Piero da Vinci. Protocollo dal 28 Marzo 1495, al 23 Marzo 1498–9. Segnato P 356.
fol. 553 recto.
1498
Item postea dictis anno indictione et die xvij mensis ottobris predictis actum florentie inpopolo sanctj stephanj abbatie florentine presentibus testibus etc. ser antonio niccholaj deemporio et ser lionardo bartholomej tuccj notariis publicis florentinis.
Renuntiatio. Cum sit quod Alexus filius olim baldouinj alexij debaldouinetis ciuis florentinus et de popolo sanctj laurentij de florentia ex titulo et causa donationis interuiuos et inreuocabiliter / dederit et donauerit hospitalj pinzocherorum tertij ordinis sanctj franciscj / alias vocato lospedale disampagholo / et pauperibus xp̃i jndicto hospitalj pro tempore existentibus licet absentibus et venerabilj viro domino antonio ser niccholaj guidj priorj hospitalario et gubernatorj dictj hospitalis ibidem presentj et pro dicto hospitalj recipientj / omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura / et ubicumque posita et existentia et sub quibuscumque eorum vocabulis et confinibus et omnia et quecumque eius jura nomina et actiones et tam presentia quam futura / et eidem donatorj quomodolibet pertinentia et expectantia et seu compatitura etc. / reseruato sibj donatorj omnium suprascriptorum bonorum et jurium ut supra donatorum vsis et vsufructis toto tempore eius vite naturalis / ut de ipsa donatio ne constat manu mej notarij jnfrascriptj sub die xvj mensis martij annj proximj preteritj Mcccclxxxxvij seu alio veriorj tempore / Vnde hodie hac presente suprascripta die dictus alexus / ex aliquibus iustis et rationabilibus causis motus / animum suum ut asserint mouentibus et ex eius mera libera et spontanea voluntate / et non per aliquem juris uel factj errorem etc. et omnj modo etc. / dicto vsuj et vsufructuj sibj in suprascripta donatione reseruato expresse renuntiauit etc. et dictum vsum et vsufructum libere remisit et relapsauit dicto hospitalj et pauperibus xp̃i degentibus jn dicto hospitalj / licet absentibus et mihj notario jnfrascripto vt publice persone recipientj et acceptantj pro dicto hospitalj et hospitalario et pauperibus xp̃i etc. que omnia et singula etc. promisit etc. attendere et obseruare etc. et contra non facere etc. sub pena duplj eius quod pro tempore poteretur et lixesset in que pena etc. obligans etc. renuntia[n]s etc. cuj pro guarantigia etc. rogantes etc.
DOC. III.
Firenze: R. Archivio di Stato. Arch. del Arte di Medici e Speziali. No. 247. Libro dei Morti, Segnato D, dal 10 Gennaio 1489–90, al 31 Luglio 1505.
fol. 133 tergo.
Agosto 1499
Alesso baldouinettj Adj 29 Ro in so loro.
DOC. IV.
Firenze: R. Archivio di Stato. Quartiere, Santa Maria Novella; Gonfalone, Vipera; Portate 1470, No. verde 196.
fol. 9 recto.
quartiere S maria novella Ge vipera
Alesso di baldouinetto dalesso baldouinettj delpopolo disannto Apostolo djfirenze
Sustannza
Nonna nulla djsutannza
Incharichj
* .... al 69 Ge Lo do in conto [di] chosimo dipiero lenzi perdetto pigone | Tenncho una chaxa apigione dachosimo dj .... fuori della porta afaennz[a] nelpopolo djsalorenzo e pacho djetta chaxa djpicione fiorinj 5 lanno | † lennzzi istouigliaio |
fiorinj 114 — | ||
Alesso sopra detto deta dannj —— 40 | ||
Soma laprima facca | fiorinj — | |
Chonposto perdeliberazione degluficalj in soldj iiij Roghato ser nicholo ferrini notaro | fiorinj — soldj iiij |
[* The first part of this marginal note is no longer legible.
† Lacuna in original.
Printed in part by J. Gaye in his “Carteggio d’Artisti,” Firenze, 1839 Vol. I, p. 224, No xci.]
DOC. V.
Firenze: R. Archivio di Stato. Quartiere, Santa Maria Novella; Gonfalone, Vipera; Portate 1480, No verde 1008, fol. 41 recto.
[Another copy of this Denunzia, written in the same hand, occurs in the Campione del Monte; Quartiere, Santa Maria Novella; Gonfalone, Vipera; 1480; No. 54, fol. 59.
A portion of this second copy is facsimiled in G. Milanesi’s ‘Scrittura di Artisti Italiani’ (Sec. XIV-XVII), Florence, 1876, Vol. I, No. 74. In the text which accompanies this plate, it is erroneously stated that the facsimile was taken from the foregoing copy.
In the copy printed above, the official marginalia on the left margin of the document are no longer legible. In the second copy, in the Campione del Monte, they run thus. Against the first parcel of land, under the heading ‘Sustantia’:—‘Dal 69 nichio c. 668 dachonto dj Rede di charlo Ridolfi per Rendita dj fiorinj 2.16.6 dasoma dj fiorinj 44 soldj 5 diRendita [sic].’ Against the second parcel of land, under the same heading:—‘Dal 69 Go Lo co c. 930 da chonto disantj disimone anbruogj per valuta dj fiorinj 27.’ It appears from the docket of